Estado do Maranhão

MUNICÍPIO DE COLINAS

EXTRATO DO CONTRATO N2 062/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS/MA - SECRETARIA MUNICIPAL

INFRAESTRUTURA/SEMIE.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de engenharia consistente na recuperação de estradas vicinais conforme

plano de trabalho e planilha de preços do valor R$: 308.915,40 (trezentos

e oito mil novecentos e quinze reais e quarenta centavos) CONTRATADA:

EEMA - EMPREENDIMENTOS DE ENGENHARIA DO MARANHÃO, inscrita

no C.N.PJ.(MF) sob o n.° 13.047.705/0001-06, AMPARO LEGAL: Lei

Federal n° 8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços,

VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021.

Colinas - (MA), 08 de fevereiro de 2021

CONTRATANTE:

Sr. Ivan Prudêncio da Silva.

Assessor de Relações Institucionais e Planejamento.

Praça Dias Carneiro, 402 - Centro, Colinas/MA, CEP: 65.690-000 CNPJ:
06.113.682/0001-25

E-mail: prefeituramunicipaldecolinas("a'gmail.com Site: www.colinas.ma.gov.br

Fone: (99) 3552-1626

DlARlü OFICIAL DA UNlAO ■ seçâo 3 ISSN 1677-7069 N< 87, terça-Feira, 11 de maio de 2021

CONTRATO. N« 244/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N" 02/2021, PARTES;
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa GIGANTE PRODUTOS MÉDICOS EIHELI inscrita
íto CNPJ n.« ll.OSO.321/0001-17 OBJETO ê a aquisição de matérias permanentes,
equipamentos de informática, hospitalar e de consumo, para atender ao Centro
especialização • CER II em reabilitação. DATA DA ASSINATURA; 26 de Abril de 2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O Presente contrato ínicior-so-á na data de sua assinatura c terá vigência alô
31 de dezembro de 2021. DOTAÇfiO ORÇAMENTÁRIA: 10.301,0072 ,1-376.4.90.52.00.00;
10.301.0072.3-376.3.3.90.30.00.00 00 VALOR; RS: 7.900,00(Sete mil e novecerttos reais).
FUNDAMENTO LEGAL: R^e-se pelas disposições expressas na Lei n< 8.666/1993 e suas
alterações posteriores pelos preceitos de direito púbico. ASSINATURAS. Ravlson Felix Barros
[Contratante) c Naialla Ferreira Vonozo (Contratado).

CONTRATO. N» 254/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N' 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde c a empresa J RIBEIRO COMERCi ATACADISTA LTDA inscrita
no CNPJ n.9 84.972.926/0001-39 OBJETO É a aquisição de matérias permanentes,
equipamentos de informática, hospitalar e de consumo, para atender ao Cerrtro
especíalicação - CER li em reabilitação. DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: apresente contrato mlciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até
31 de dezembro de 2021. DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: 10-3010072.3-376.4.90.52.00.00;
10.301.0072.3-376.3-3.90.30.00.00 DO VALOR: RS: 10.682,00 (De: mil, seiscentos e oitenta
e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas na Lei n*
8.666/1993 c suas alterações posteriores pelos preceitos de direito púbico ASSINATURAS:
Raylson Felix Barros (Contratante) e João Ribeiro de Souza (Contratado).

CONTRATO. N» 263/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N^ 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa KCRS COMERCIO DE EQUIMAMENTOS EIREU
EPP inscrita no CNPJ n.» 21.97i.0dl/0001-03 OBJETO í i aquisição de matérias
permanentes, equipamentos de informática, hospitalar e de consumo, para atender ao
Centro especialização - CER II em reabilitação. DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O Presente contrato Iniclai-se-á na data de sua assinatura e terá
vigência até 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAtidENTÁRIA: 10.301.0072.3-
376.4.90.52.00.00; 10.301.0072.3-376.3.3.9030.00.00 DO VALOS; RS: 1.280,00 (Um mil,
duzentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL: Rcge-sc pelas disposições expressas na Lei

8.666/1993 e suas alterações posteriores pelos preceitos de direito púbico.
ASSINATURAS: Raylson Felix Barros (Contratante) e Karen Crisliane Ribeiro Stanicheslii
(Contratado).

CONTRATO. NS 259/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N" 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa MAGNA MÉDICA COMERCIO VAREJISA DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ n.» 05.922.811/0001-63 OBJETO E a
aquisição de matérias permanentes, equipamentos de informática, hospitalar c de
consumo, para atender ao Centro especialização - CER II em reabilitação. DATA DA
ASSINATURA; 26 de Abril de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: O Presente contraio iniciar-se-á na
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA; 10.301.0072.3-376.4.90.52.00.00; 10.301.0072.3-376.3.3.90.30.00.00 DO
VALOR: RS; 60.880,00 (Sessenta mil, oitoeentos e oitenta reais). FUNDAMENTO LEGAL:
Rege-se pelas disposições expressas na Lei 8.666/1993 e suas alterações posteriores
pelos preceitos de direito púbico. ASSINATURAS; Raylson Felix Barros (Contratante) e Felipe
Tiago Rachadcl Sartorí (Contratado).

CONTRATO. N» 256/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N* 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa R O NEGOCIOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP
inscrita no CNPJ n." 21.972.444/0001-69 OBJETO É a aquisição de matérias permanentes,
equipamentos de informática, hospitalar e de consumo, para atender ao Centro
especialização ■ CER li em reabilitação. DATA DA ASSINATURA: 26 de Abril de 2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O Presente contrato iniclar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até
31 de dezembro de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.00723-376.4.90.52.00.00;
10.301.0072.3-376.3.3.90.30.00.00 DO VALOR: RS: 1.976,00 (Mii novecentos e setenta e
seis). FUNDAMENTO LEGAL; Rege-se pelas disposições expressas na Lei nt 8.666/1993 e
suas alterações posteriores pelos preceitos de direito púbico. ASSINATURAS: Raylson Felix
Barros (Contratante) e Raphael Deucher Pires (Contratado).

CONTRATO. N« 257/2021 - SESAU- Referente ao Pregão Eletrônico N' 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ
n.P 30.313.649/0001-23 OBJETO É a aquisição de matérias permanentes, equipamentos de
Informática, hospitalar e de consumo, para atender ao Centro especialização - CER II em
reabilitação. DATA DA ASSINATURA; 10 de Maio de 2021. PRAZO DE VIGÊNCIA: O Presente
contrato iniciar-sc-á na data de sua assinatura c terá vigência até 31 dc dezembro de 2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.00723-376.4.90.52.00.0C: 10.301.0072.3-
376.3.3.90.30.00.00 DO VALOR: RS: 67.478,00 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta
e oito reais). FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas na Lei n'
8-666/1993 e suas alterações posteriores pelos preceitos de direito púbico. ASSINATURAS:
Raylson Felix Barros (Contratante) e Vaidemir Pires da Costa (Contratado).

CONTRATO. N® 260/2021 - SESAU. Referente ao Pregão Eletrônico N* 02/2021, PARTES:
Secretaria Municipal de Saúde e a empresa W TEOESCO REFRIGERAÇÃO EIREU EPP inscrita
no CNPJ n.9 20.121.311/0001-16 OBJETO É a aquisição de matérias permanentes,
equipamentos de informática, hospitalar e de consumo, para atender ao Centro
especialização - CER li cm reabilitação. DATA DA ASSINATURA; 26 de Abril dc 2021. PRAZO
DE VIGÊNCIA: O Presente contraio inlciar-se-a na data de sua assinatura e terá vigência até
31 de dezembro de 2021 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0072.3-376 4.90.52.00.00;
10.301.0072.3-376.3.3.90.30.00,00 00 VALOR: RS: 35.708,00 (Trinta e cinco mil. setecentos
e oito reais). FUNDAMENTO LEGAL: Rege-se pelas disposições expressas na Lei
8.666/1993 c suas alterações posteriores pelos preceitos dc direito púbico. ASSINATURAS;
Raylson Felix Barros (Contratante) e Wllker Tedesco Veloso (Contratado).

AVISO DE ANULAÇAO

ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA E BALSAS-MA, através da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público para conhecimento dos interessados que
decidiu TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DA RESENHA DO CONTRATO N» 215/2021 -
SESAU.

Data da Publicação; Diário Oficial da União, Seção 3, Nt 86, 10 de maio de
2021. página 170.

ANA MARIA CABRAL BERNARDES

Presidente da CRL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BEQUIMÃO

AVISO DE CHAMADA PtJBLICA N* 1/202L

A Prefeitura Municipal de Bequimio - MA., Através de seu presidente, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará Chamada Pública n* 001/2021,
para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural conforme. §1^ do art.l4 da lei n. e 11.947/2009 e Resoluções
do FNDE. Data dc Abertura; 31/05/2021 às a9:00h (nove horas), os interessados (Grupos
Formais, informais ou Fornecedores indinduais) deverão apresentar a documentação |Mra
habilitação e Projeto de Venda até o dia 31 de maio de 2021, ás 09:00h. na sede da
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEOUIMÃO.

O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos: Portal do Município: www.bequimaa.ma.gov.br. SACOP:
htip5://www6.tcc.ma.gov.br/sacop/moral5itc/mur3Í.zuI, através do E-mail:
coibeq21@igmall.com ou na sala da Comissão de Licitação, no mesmo local, onde serão
também fornecidos elementos, informações e outros esclarecimentos. Informações
adicionais; Telefone (98) 98444-8083.

Bcquimão-MA, S de maio dc 2031.
JOHNNV WILDSON PAIXAO CAMPOS

Presidente da Comissão.

diMunwolo po<!e te vcnfiCrtdu no rrklrftn eu

Hi3//Véww iMk) cod^o OS^O^O^IOSUCCIC'.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS SELVAS

AVISO DE UCfTAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N< 5/2021

A Prefeitura Municipal dc Bom Jesus das ScIvas/MA, torna público que realiza
licitação na seguinte forma. OBJETO: Contratação de empresa para n execução dos servii
de manutenção e recomposição de pavimento asfàlrico em ruas do Município, confor^^
Edital, seus Anexos e Projeto Básico. / X

DISPOSITIVOS LEGAIS: Lei Federal n' 8.666/93 em sua atual redação, e L. C>.
123/2006 o suas alterações.

MODALIDADE: Tomado de Preços. TIPO; Menor Preço. DATA DE ABERTURA; 27
de mato de 2021 ás 08:00 horas. LOCAL: Saia de reunião da CPL, localizada na Rua João
Fabricante, n' 64, Residencial JK. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Os Interessados poderão consullà-
lo ou obtè-io gratuitamente. Para maiores Informações e esclarecimentos pelo e-mail:
cplbjs@)griail com. Bom Jesus das ScIvas/MA

Em 5 de maio de 2021

ClAUOlO JOEL DA SILVA COITES
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

AVISO DE UCITAÇAO
PREGÃO ELETRÔNICO N* 32/2021

A Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, por meio da Secretaria Municipal
de Saúde torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, e suas
alterações posteriores, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 032/2021, do tipo
menor preço, para Contratação de empresa especializada para aquisição de recarga de
gases medicinais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município, no dia 24/05/2021 as 09:00 horas .através do uso de recursos da tecnologia da
informação, site https://www.poriatdecompraspubllcas.com.br, sendo presidida pela
Pregoeira desta Prefeitura.

O editai e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de
Compras Públicas endereço https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço eletrônico.

Coelho Neto - MA, S de maio de 2021.
JOSELY MARIA SILVA ALMEIDA

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS

EXTRATO 00 CONTRATO N« 62/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de engenharia
consistente na recuperação de estradas vicinais conforme plano de trabalho e planilha de
preços do valor RS; 308.915,40 (trezentos e oito mil novecentos e quinze reais e quarenta
centavos) CONTRATADA: EEMA - EMPREENDIMENTOS DE ENGENHARIA 00 MARANHÃO,
Inscrita no C.N.P.J.(MF) sob o ní 13.047.705/0001-06, AMPARO LEGAL; Lei Federal n*
8.666/93 e suas Posteriores alterações e Proposta de Preços, VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATü

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL- SRP N» 12/2021

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei ne 10.520 e subsidiariamente as disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do tipo menor preço
por item, sob o Regime de Empreitada por Preço Global, objetivando: Contratação de
empresa para prestação de serviços especializados de contabilidade pública, Datacenter e
hospedagem de websites (hosting) em servidores dedicados e gerenciados, por um período
de 12 (doze) meses" disponibilizada por meio de Infraestrutura física segura, com
fornecimento de soluções de segurança IP e serviço de conectividade com a Internet para
suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu/MA. ABERTURA: 24 de maio de
2021, ás 14h00min (Quatorze horas), Sala de sessões da Comissão de Licitações localizada
na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, katu ■ MA, sendo presidida pelo Pregoeiro
desta Prefeitura Municipal.

ü edital e seus anexos podem ser consultados gratuitamente no prédio da
Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente dc Licitação ou pelo site
www.icatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da Importância de RS
50,00 (cinqüenta reais] feito exclusivamente através de documento de Arrecadação
Municipal (DAM), Rua Coronel Cortez Maciel, s/n, Centro, icatu • MA, e demais
informações no c-mail cpiicatuiiciCacao@Jgmail.com.

tcalu/MA, 6 de maio de 2021.
FASIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA.

Pregoeiro.

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - SRP N9 3/2021

A Prefeitura Municipal de Icatu/MA, através da Comissão Permanente de
Lícitaçag torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, Ucitação na modalidade Tomada de Preços,
do tipo menor preço global, sob o Regime de empreitada por preço global, objetivando:
Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviço de consultoria em
Recursos Humanos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Icatu/MA.
ABERTURA: 27 de maio de 2021, ás 09h00min (nove horas). Sala de sessões da Comissão
de Licitações localizada na Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro. Icatu/MA, sendo
presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal.

O editai e seus anexos podem ser consultados gratuitamente no prédio da
Prefeitura onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou pelo site
www.icatu.ma.gov.br e ser adquiridos mediante o recolhimento da Importância dc R5
50,00 (cinqüenta reais] feltc exclusivamente através de documento de Arrecadação
Municipal (DAM), Rua Coronel Conez Maciel, s/n. Centro, Icatu • MA, e demais
informações no e-mail cplicatullcitacao@>gmail.com.

Icatu/MA, 6 de maio de 2021.
FABIANO OE JESUS BARBOSA FERREIRA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÚNiCO Ne 26/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados que em
sessão realizada no dia 07 de mato de 2021 ás lOh (dez horas), na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO 026/2021 lendo como OBJETO: Contratação de empresa especializada em
Serviço de Clinica Médica para atendimento dos pacientes da enfermaria no Hospital de
Campanha do Impcratriz-MA.

foi declarada ver»cedora do certame a empresa: INSTITUTO VIVER.

DAIANE PEREIRA GOMES

Pregoeira

O'
<• /

disililmcAir conforma MP m* 2 200 7 ik 74/08/2001, fCP
qw« tnu M ê InfiMSlrvíur* (U CKovs PObiitAL *5^